Prefeitura Municipal
Mucambo

AVISO DE LICITAÇÃO
CA 0

\c4M o/

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 'e/AVISO DE
LICITAÇÃO. O Agente de Contratação deste município torna público que no dia 17 de junho de
2024 às 15:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Concorrência N° 2305.01/2024-CP no
portal novobbmnet.com.br  cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DE REFORMA DE ESCOLAS MUNICIPAIS NO MUNICIPIO DE MUCAMBO/CE. O Edital
estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e também nos sites
li. p; qjuçipç v.br/! icitacoes/ e JP .. Y ç. Informações pelo fone:
0**88 —3654 1133, OU no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 28
de maio de 2024. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Agente de Contratação.

Publicar dia 29/05/2024

. 	 -DOE

-O POVO

- FLANELOGRAFO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

Francis 	récio de Almeida Aguiar
Agente de Contratação.

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000
E-mail: hcitacaomucambo@cimail.com  Fone 88 3654-1133.

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N°100 1 FORTALEZA, 29 DE MAIO DE 2024 1
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre - Extrato Termo de Homologação - Processo N° 2024.01.15.02PMS - Pregão Eletrônico n°.
2024.01.15.02PMS. No uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Equipe do Pregão cumprido todas as exigências do Procedimento de L 	ão,
o Sr. Renato de Sousa Lima, Homologa o Pregão Eletrônico n°. 2024.01.1 5.O2PMS. Resultado da Homologação. Objeto: aquisição de material 	d° e
e suprimentos de informática para suprir as necessidades das diversas Secretarias do Município de Salitre/CE. Situação: Homologado rt
Homologado para: Geilson Bezerra da Silva, CNPJ: 20.662.701/0001-01, pelo melhor valor de R$ 1.013.020,75. Renato de Sousa Lim
Desp. do Fundo Municipal de Educação. O

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre - Extrato Termo de Adjudicação - Processo N° 2024.Ol.I5.O2PMS - Preg o 	t 	.

2024.01.15.02PMS. No uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Equipe do Pregão cumprido todas as exigências do procedi 	 ci
o Sr. Renato de Sousa Lima, Adjudica o Pregão Eletrônico n°. 2024.01.1 5.O2PMS. Resultado da Adjudicação. Objeto: aquisição de materia eQ4
e suprimentos de informática para suprir as necessidades das diversas Secretarias do Município de Salitre/CE. Situação: Adjudicado em
Adjudicado para: Geilson Bezerra da Silva. CNPJ: 20.662.701/0001-01, pelo melhor valor de Rã 1.013.020,75. Renato de Sousa Lima - Ord ador de
Desp. do Fundo Municipal de Educação.

*4* *4* *4*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolândia - Aviso de Abertura de Licitação. Unidades Administrativas: Secretaria de Infraestrutura,
Transporte, Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente e Secretaria de Educação — Regente: Pregoeiro — Processo Originário: Pregão Eletrônico n° PMH-
220524-PEOI-SEINFRA —Objeto: Aquisições de Materiais de Construção em Geral, Elétrico, Hidráulico, Sanitário, Pintura, Afins e Outros Materiais de
Consumo e Permanente, Destinados a Atender as Necessidades das Diversas Unidades Administrativas do Município de Hidrolândia-CE— Data de Abertura:
13/06/2024 - Horário: 08h00m - Link de Acesso ao Edital: https://licitamaisbrasil.com.br/ 1 https://www.hidrolandia.ce.gov.br/ 1 https://licitaeoes.tce.ce.gov .
br 1 https:/!pncp.gov.br - Link de Realização dos Lances: https://lieitamaisbrasil.com.br/. Pregoeiro(a): Raimundo Rodrigues de Oliveira.

*** *** *4*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de l'rairi - Aviso de Intenção de Anulação de Processo de Licitação. A Prefeitura Municipal de Trairi através da
Secretaria de Educação, comunicam a Anulação do Processo Administrativo o° 2012.03.2023CH1` na Modalidade Chamada Pública n° 2302.01.2023CHP,
destinada a Chamada Pública visando aquisição de gêneros alimentícios, oriundos da agricultura familiar, para a merenda escolar dos alunos da Rede
Municipal de Ensino, creches, pré-L'scola, educação de tempo integral e AEE,juisto a Secretaria de Educação do Município Trairi/CE, conforme especificações
contidas tio termo de referencia e demais anexos. Motivo: vicio de insanável no edital. Fundamentação Legal: art. 49 da Lei n° 8.666/93. Maria Almeida
de Castro Braga - Secretaria de Educação. Trairi/Ce, cm 27 de Maio de 2024.

*4* *4* *4*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Homologação - Tomada de Preços n° 2023.12.04.1. Objeto: Contratação de serviços
de engenharia para execução das obras de construção de 02 (duas) Unidades Básicas de Saúde — UBS, localizadas no sitio Santa Vitória e Riacho da Areia,
na Zona Rural do Município de Granjeiro/CE, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante Vencedor: A empresa Araguaia
Empreendimentos, totalizando sus proposta no valor global de Rã 586.902,92 (quinhentos e oitenta e seis mil novecentos e dois reais e noventa e dois
centavos). de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo a presente Licitação na forma da Lei n° 8.666/93 - Cícera
Aderilina Soares Fernandes - Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde. Granjeiro/CE, 29 de Abril de 2024.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo — Aviso de Licitação. O Agente de Contratação deste Município torna público que no dia 17 [
de junho de 2024 às 15:00 horas, estará abrindo Licitação na modalidade Concorrência N° 2305.01/2024-CP no portal novobbmnet.com.br  cujo objeto
e a conti'it'içao de empresa para execução (te reforma de Escolas Municipais no Município de Mucambo/CE O Edital estará disponível, no horário de 1 i'SC.
atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e também nos sites lsttp://municipios.tee.ce.gov.br/lieitacoes/  e http://www.mueambo.ee.gov.br/. Informações 	MISTO
pelo fone: 0**88  —3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo — Ce, 28 de maio de 2024. Francisco Orécio de 	pi*,*#
Almeida Aguiar — Agente de Contratação.

,FÇe12s531
*4* *** 4*4

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA —Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO— Unidade Administrativa:
Secretaria Municipal de Educação - Regente: Pregoeira - Processo Originário: Pregão Eletrônico n° PE/20052410I/SME — Objeto: Contratação dos
serviços de locação de veículos destinados ao transporte escolar dos alunos da rede pública de ensino do Município de Reriutaba/CE — Data de
Abertura: 13106/2024 - Horário: 091 -130M - 1,nik de Acesso ao Edital; :;1; c. ;.-,i ,>ir r,.c,Rjiitul',!.e.en,ln 1

- Lmnk de Realizaçào dos Lances: 	nn','e.: i.. 	rR{un:. 	— Agente de Contratação/Pregoeira:
Maria Fernanda Azevedo Peres.

*4* *4* *4*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA —Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO -  Unidade Administrativa:
. Secretaria Municipal de Assistência Social - Regente: Pregoeiroa - Processo Originário: Pregão Eletrônico n° PE/240524I0IISAS — Objeto: Registro

de Preço para eventual aquisição de kit natalidade destinados aos munícipes com vulnerabilidade social atendidos pela Secretaria Municipal de
Assistência Social do Município de Reriutaba/CE - Data de Abertura: 13/06/2024 - Horário: 14H30M — Link de Acesso ao Edital: https://compras.
m2ateenologia.corn.hr  1 . 1 https://licitacoes.tce.ce.gov.brj  httns://pncp.gov.br  — Link de Realização dos Lances: hlip'//
conmras.rn2atccnologia.com.br  - Agente de Contratação: Maria Fernanda Azevedo Peres.

*s* *4* *4*

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA - Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade
Administrativa: Secretaria Municipal de Infracstrutura e Transporte - Regente: Agente de Contratação - Processo Originário: Concorrência
Eletrônica o" CE/01/030524/SIT - Objeto Contratação de empresa especializada na área de engenharia civil para prestação serviços de reforma
e urbanização do entorno da Estação Ferroviária de Reriutaba/CE. - Data de Abertura: 14/06/2024 — Horário: 09H30M — Link de Acesso ao Edital:
https://eompras.m2atecnologia.com.br  1 https://www.reriutaba.cç ,go.v.br  1 https://licitaeoes.tce.ee.gov.hr  1 lsttps://pnen.eov.br  — Link de Realização dos
Lances: https://eornpras.m2atcenologia.com.br  - Agente (te Contratação: Maria Fernanda Azevedo Peres.

*4* *4* *4*

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO — PROCESSO N° P29350612024 —,EDITAL
DO LEILÃO ELETRÔNICO N° LL24001 - SEPI.AC (LICITAINET N° 001/2024) — ADENDO N° 01 - Central (te Licitações. NOVO INICIO DA
DISPUTA: 04/0612024 às 09h (Horário de Brasília). LINK: https://lieítanet.com.br/. OBJETO: Alienação de bem imóvel pertencente ao Município de
Sobral, localizado na Rua Amélia Barroso. N° 1062, Bairro Antônio Carlos Belchior, Sobral/CE. com  área total de 18.195,77 M°, conforme condições
constantes no Edital e seus anexos. tNFORMAÇ.OES: Sue. htttu//licitacoes.sobral.ce.ov.br  e à Rua Virmato de Medeiros, N° 1.250, 4" andar. FONE:
(88) 3677-1146. Sobral-CE, 27 de Maio de 2024. Agente de Contratação —Jorge Luiz de Sonsa Ferreira Júnior.

*5* *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Pregão N° 2024.01.19.1-PE. O(A) Fundo Municipal de Educação, através
do(a) seu(Lia) Pregoeiro(a). torna público que realizará às 09:00lu, do dia IS de junho de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com .
br/. Pregão n'2024.01.19.]-PE. Objeto; Registro de Preços visando a aquisição de veículos de interesse das diversas Secretarias do Município de Paracuru.
O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos littps://compras.ni2atecnologia.eomn.br/. Informações pelo e-mail: paracuru.licita
gmail.com  ou no endereço: Rua Coronel Meireles N°07, Centro Paracuru. Paracuru/CE, 28 de maio de 2024. Túlio Marcos Brmmun Neto - Pregoeiro(a).

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Notificação - Processo Administrativo N° 1505.0412024, Ref. Contrato n" GM-
PE0I4/23.47 - Pregão Eletrônico n° CM-PEOI4/23-SRP. A Prefeitura Municipal de Independência, Estado do Ceará, declara a empresa Antonio Arionaldo
Fernandes Rodrigues - ME, inscrita no CNPJ is' 10.421.828i0001 -77, impedida de licitar e contratar com o Município de Independência pelo prazo de 05
(cinco) anos, devidamente prevista no artigo 7" da Lei Federal ii" 10.52012002, sendo-lhe, ainda, aplicada multa no valor de Rã 27,34 (vinte e sete reais e
trinta e (1uatro centavos). Fica aberto prazo recursal previsto no artigo 109. 1, "t" da Lei Federal ii" 8.666/93. Independência/CE, 23/0512024.

.
.

WWW.OPOVO.00M.BE

QUARTA-FEIRA
ORTALEZA - CEARA - 29 DE MAIO DE 2324 	 -

EOICA3 JC100 5W 4 LOS 4. JO OI bRC LOd2 400POVCOIGITAL  COMI

'/vAuNtR Diz 0.,,U.E P0`DE:
rir o  T A -

A,,~
d L

Enquanto André aponta "maior
partido" e "maior liderança" para composição, Wagner
cita "intenção de voto e rejeição" como requisitos

YUR ALLEN, EM 26/4/2024, E BRUNO SPACA/CÃMARA D35 DPUTÂD1)Ç

HAYS

MAR IA SALLES
thoyssafles@opovo.com.br

co

Capitão Wagner (União Bra-
si]) e André Fernandes (130, pré-
candidatos alinhados à direita a
prefeito de Fortaleza, podem se i
critérios para formação de cha-
pa nos próximos dias. A expec-
tativa de reunião foi projetada
neo' ¶A7ncnnr ore, ennuormu rnrn 	 4

ís1acp do Conrá -'rcmrtcra hicOrcipsI ciojardim -Aviso de Licrtaçdo-Pragão EtOOÓr%OP
0' 2024.35.23.1. O.Pregoeiro O/do; da Mvnici/o de Jardim.iCE,  tom:, pri3rflca, que sr7
reclizodo Creamo UdtaIõro nu vro0aidode Pregão Eletrônico. Obj e to: COrrIÍDtOÇ/O ric
om?rpsas uSaociuzoda moo soroicox do coifecçãvdc orrÇôis. fronhas o tOalhAs. dsstin3d o:
iaiuid1 s nvcuSsidndes do Hou,,iia' Ma:ox,o: no Mvicipiv de Ja'dim.;CE, COfliorilre Evilal
C000ccutôrio E soas ACEIrOS lrrjcv Ce uca;h-roer0o das Dm700104. 03 de junho do 2024

7:011 horAs. EricerraraepIa de ACOibir'loniO dos propostas: ló do junho de 23)24 às 03:03),
:1cm do abvr)sra do sessão: ID do js;rho de 2024 às 00:30 horas, iravh5 do SiIr'
v.'ww.conrp;asolrrcearo.com ,br, Os rtoresoodov podEriro obter o texto irdegro do
:070100 dos noderoços 'clotrónicos, v'o -vocnmpro.s rdiorcvaro.30m.br  ocoos.tcO.00.3oo/r,
rnww.con.h/pncpip:-br e wuvs.urdirocu.gnv.br . lnfornroçOv$ pelo letnfnoe í08  341174 - 4/
Jord,mlCS, 2340 030)0 do 202& f/aiioecsA0000iO de Otivoira - Pregoeiro Oficial.

Estado de Couro - Frefitura liorriaipal de 11030)4 - Aviso de Licitação. A(G) PrOdoro,
MariipaI

de l)op ir. pori-Irrridci Jo(o)Aço;rto Cv corrlraiaç.So. tenra públicotise fará liciioç)irt

na rmoiinlicado Cvvco'nuvoin no coma Eelritrnicn O 06,05.2024.01-CE. irpa SOror Preço1
Globo;, GUIO L'CjeIQ e Cor:raiaç.isnn emrr010 osoecialicacia paro execução de obra se ren000;i
e Croclasão do dinsrsaa Cancros pcluspa-:;uos, na sedee nos Dm04100 do Municipio de lup;à
co, canforme especlicoçõns dola7 041530 Edrizi 1 440SAP.e005. O recebimento dos propaslor;
003vss do sito: hlfps:/m:ampros.rr.2uiecnoogic.ccm,bn/dai'-uo-á a padirdas 17:30 Soros /04:0
03 do;r0ode 2324. coirr doo; de absrt.;ro ds Propostas no dia 17 de junho do 2024. 3509 : 001
noras e cicio de disputo de p;oças no/O ta l7cs celro de 2024. na 10:00 horas. O Edital esrá'
disponível rios Sires Irt:pu:i/curvpras.m2atnçnologia.conr.bni ou htlps:/,'rnurr'c;pivu. 1
l;CitOcceS.tCe.ce.gov .dri Os ;:rtpresandss poderão obter inlOosaçõas detalhadas no setor do'
Carolos/o

rt
 de Licoinçár., nor, 'aias da expediente normal, Itapaçã - CE 23 do maio de 2024.

Frauciao Franca Cordeiro -Agente de Contrataçlo.

Estado dc Ceará - Frete/ara Mucicipal de Mocambo - Aviso de Llcitaçdo. O A3erdo do
Con!rataçào desta Marbopio lorCa poíbonv que no dia 17 dejoflhøde 2024 às 15.00 Sarau, esturã
abrindo Lidlzçiro Ira modalidade CoocorrOncO 14n  2306.01,2024-CP 00 portal aovobbmnet.cotvr.br
CUJO 05)010 é a c0n:rvtuç.30 de em7rnsa paro execução de reforma do Escotas Municioois no
MonO/rio de Macumba'CE. O Edita; vslaoi d;sponiuoi, na horário de atendimento oro bobice de
00:00 ás 12:00h e também nas siteo htip:/hnunicipioo.tce.ce.0ov.br/lici  taco es! e
hlts:/Iiowg.rrrucarr;bace,crvn.br/. :rifur'noçiiec pelo fone: 080 - 3654 1 33, ouso endereço á Rua 1
Coraolrolo Gonçalo Vidrtl, uro. Cenrra. Macumba - Cc. 20 de maio de 2024. Frnoisco Cebolo
demetdoA9uiar-Apeste de Conirotapão.

Estado do Ceará - Prefeitura Mnnisipat de ltidrotãrndia - Aviso de Abertxrrode Licitação.'
Unidades Adrnlsislra:ivas: Secretaria de lrnfraeslrotura rransporte, Desenvolvimento Urbano e
Meio Ambiente a Sucretaria do Ectucaçiic - Regente: Pregoeiro- Processo Origindrio: Prende!
Eletrônico n'P;'iH-32O32d-PEOI•SEtNFRJ-•ObvIØ:Aquiniç5o5detxtateriaiudn Constroçãooei
Gerat. Ei/trico, HidrOelco, Sarritário, Pintura, ASso e Oxtuso Materiais de Cnnnarrro e
Pei'rnanxotu, Cnnlinu/s a Atender as Necessidades das Diversos Unidades Administrativas elo
I51urudp0ci0te4bolã0d5_00b0 deAbertura: 13406í2024-Horãrio:08h00m-Lieb deAcesso
ao Edital: htlps:.'iticitannaisbraoil.corv.'sri 1  https;/iww'.e.hidrotandia.ce.gov.br/ 1
https:i/licitacoes.tcc.ce.çsv Ir lrttps:/!oecp.gav.br - Link de Realização dos Lances:
httas:'liic'tavroiscrasçcovr.bn/. Pregoeiro(a): Raimundo Rodrigues de Olive ira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato de Contrato 01  2785.01/2024 -

SO1OU - Reterunte ao Prec0000 Administrativo de Tornuda de Preços N' 201 Zol 12023-SfitOU.
Pa0es' Mencípio dv Fortirrn, atravésda Secretaria de Desenvolvimento Urbano: Objeto: cvncataçdo
de empresa especializada poro 000nroçáa 0v pcoiteentapáo em d;vvrsas rena do Ponto; do Mocetá
no Mur.iotpio do Ferlirrr-00: atravds do Secretaria de Ovsenoolvinreoln Urbano, Contratado: GTM
Eeçenhaéo LTDA. inscrita noCNPJ sob n'42.340.18 10001-45: VatorGlobat: RS2.970.874.54 (doO
milhões, novecentos e velenio e cito 0111, oiloccrrlas e setenta e quatro reais e tánquontu e quatro
centavos): Vigtnoia: prazo de até 184 (certo e oitenta) dias: Aáuiva pela Contratante: Francisco
RilteirodaCvsta-Secrelário de Desensntvintentá Urbano. Fortim/CE, 28 de Maio de 2024.

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal do Cedro - Extrato de Contraio—  OMunicipiodeCeclrof
- CE. através da Secretaria de Esporte lema público o Extraio do Contraio 0' 0801.0112024.00j
oriundo da Tomado de Preços o' 09n6 01M22 -0,1  cujo objeto da coiróatoçdo de pessoa jaddica
para prestação dos serviços de adeqroczto de terreno localizado no bairro planalto dos ! , amos .
para receber o proJeto rIo arenisha do Governo da Estado, junto a Secretaria de Esporte do/
Manicipio do CcrdrcJCE. Cnvtrvtastr Sccretoria do Esporte. Contratado: Garboso Construções o
Serviços LTDAcvm sede em Livras ria lvltin3nberru - CE, à Rua Vicente Favela, 01325,  ConGo,
CEP: 83.3011-00, irtsci'ilU no CNPJ sob o lO 41.332 44510(A056, neste ato representada porsirv'
pro3)rietá;;a a Gte. 1/reza Maria Garboso, ir-ncrila rio CPF sob o' ".584.063-'. O valor)
Covlrrrturrl gObet rinaoi'td na quantia de RO 55128347 (quinhentos e sessenta e uno n)i1j
duzentos e viteot e Ido reais e quarenta estio contavos). As despesas decorrentes do contrcrlo